
 

 

UNIONE DEI COMUNI DEL COROS  
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e 

dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos, 

Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini - 

Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I. 

02308440904;  Tel. 0793403000 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it  

 

  

 

 

COPIA 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

N. 1 DEL 20-01-2022 

 

 

 

 

Oggetto: nomina Nucleo di valutazione in forma associata per il triennio dal 1° 

febbraio 2022  al 31 gennaio 2025. Art. 5 Regolamento di valutazione della 

Performance. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Dato atto che questa Unione dei Comuni, costituita tra le Amministrazioni dei Comuni di 

Cargeghe, Codrongianos, Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, 

Usini, ha tra i suoi obiettivi, indicati nell’art. 4 del vigente Statuto, l’esercizio associato di 

funzioni e servizi alla stessa delegati dai Comuni aderenti e l’ampliamento del numero delle 

funzioni e dei servizi rispetto a quelli gestiti dei singoli Comuni, assicurandone maggiore 

efficienza ed economicità; 

Verificato che il Nucleo di valutazione rientra tra le funzioni e i servizi gestiti n forma 

associata per tutti i Comuni aderenti all’Unione; 

Visto l’art. 23 (Nucleo di valutazione) del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici 

e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta esecutiva n. 48 del 29/09/2021 e in 

vigore dal 06/10/2021, il quale, al comma 6, dispone che la composizione, la durata e le 

modalità di funzionamento e di valutazione del Ciclo della performance sono stabilite dallo 

specifico regolamento adottato dalla Giunta esecutiva dell’Unione dei Comuni; 

Richiamata la deliberazione della Giunta esecutiva n. 15 del 5 aprile 2018 con la quale è 

stato approvato per il personale dell'Unione Coros e dei Comuni ad essa aderenti, del nuovo 

Regolamento di valutazione della Performance aggiornato al D.lgs. 25 maggio 2017 n. 74, 

il cui art. 5 dispone che «il Nucleo di Valutazione con funzioni di OIV è costituito in forma 

associata presso l’Unione dei Comuni del Coros ed è nominato con cadenza triennale da parte 

del Presidente»; 

Preso atto che, secondo il disposto regolamentare, di norma si dà corso alla previa 

valutazione comparativa delle domande al termine di una procedura adeguatamente 

pubblicizzata, ma la stessa non è necessaria nel caso di conferma;  

Dato atto che il Nucleo di valutazione in carica andrà in scadenza con il prossimo 1° 

febbraio 2022 per cui appare opportuno provvedere di conseguenza; 



  

DECRETO DEL PRESIDENTE n.1 del 20-01-2022 UNIONE COMUNE DEL COROS 
 

Pag. 2 

Richiamata la deliberazione della Giunta esecutiva n. 57 del 30 novembre 2021 avente ad 

oggetto «Atto di indirizzo nomina Nucleo di Valutazione triennio 1° febbraio 2022 - 31 

gennaio 2025»; 

Sentiti gli attuali componenti del Nucleo di valutazione i quali hanno comunicato la loro 

disponibilità alla conferma nell’incarico, agli stessi patti e condizioni, ai sensi dell’art. 5 del 

sopra citato regolamento, per il prossimo triennio 1° febbraio 2022 – 31 gennaio 2025; 

Acquisita l’autorizzazione da parte del Comune di Sassari con riferimento al Segretario 

generale componente esterno Dr. Puledda; 

Valutato positivamente l’operato del Nucleo di valutazione in forma associata in carica e 

ritenuto di poter procedere alla sua conferma, agli stessi patti e condizioni, ai sensi dell’art. 5 

del sopra citato regolamento, per il prossimo triennio 2022-2025; 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Vista la L.R. Sardegna 4 febbraio 2016, n. 2 

Visto il vigente Statuto di autonomia 

Visto il vigente Regolamento di organizzazione funzionamento degli uffici e servizi  

Visto il vigente CCNL Dirigenti Funzioni Locali  

 

DECRETA 

Di nominare il Nucleo di valutazione gestito in forma associata per tutti i Comuni aderenti 

all’Unione, per il prossimo triennio 1° febbraio 2022 – 31 gennaio 2025, nei seguenti 

componenti: 

a) Dr. Arturo Bianco, Esperto, Consulente enti locali, componente esterno;  

b) Dr. Antonio Puledda, Esperto, Segretario Generale, componente esterno; 

c) Il Segretario – Dirigente apicale dell’Unione e i Segretari comunali degli enti aderenti, 

quali componenti interni per la valutazione del personale di riferimento. 

Di demandare al Segretario– Dirigente apicale l’adozione dei provvedimenti di gestione 

amministrativa e contabile di propria competenza e per le comunicazioni sugli emolumenti 

corrisposti a titolo di compenso, esclusi i rimborsi spese non aventi natura retributiva, e 

quanto altro previsto ai sensi dell’art. 53 del citato Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165.  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio on line, sezione amministrazione trasparente 

e trasmesso nelle forme di legge al destinatario diretto. 

 



  

DECRETO DEL PRESIDENTE n.1 del 20-01-2022 UNIONE COMUNE DEL COROS 
 

Pag. 3 

 

 IL PRESIDENTE 

 F.to Dott. Carlo Sotgiu 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

20-01-2022    al 04-02-2022 

 

 L’Incaricato  

  

 

Copia conforme all’originale. 


